
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

DECRETO Nº 146, DE 14 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE  SOBRE  A  SUBSTITUIÇÃO  DE  CONSELHEIRO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL  DE  DARCINÓPOLIS,  RAIMUNDO MACIEL  DE  FIGUEIREDO,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Lei Orgânica do Município e
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Conselheiro Municipal de Assistência Social, em razão de
renúncia ao cargo de membro do conselho e a necessidade de garantir o pleno funcionamento do
referido Conselho conforme o disposto em seu Regimento Interno,

DECRETA:

Art. 1º Fica designado(a) o(a) Senhor(a) CARMEM LÚCIA BEZERRA DA SILVA, representante dos
Usuários da Política de Assistência Social,  para ocupar a vaga de Conselheiro(a) Municipal  de
Assistência Social em substituição a EUNICE DA SILVA SANTOS a partir desta data.

Art.  2º A nomeação tem validade até o término do mandato da atual composição do Conselho
Municipal de Assistência Social.

Art.  3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, AOS
14 MAIO DE 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

Prefeito(a) Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-8ebacd-15052025172009

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 506/2025

http://www.tcpdf.org

